ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR -  GISLAYSON MARTINS LACERDA

Requerimento nº 008/2022

Pedro Afonso - TO, 04 de outubro de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,
junto a secretaria competente, que
envie trator com grade e pá
carregadeira na Fazenda Rancho H2 do
senhor Hezequiel Henrique Fontoura,
no Município de Bom Jesus do
Tocantins.

 O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais,
e com fulcro no Art. 155, Par. Único, em inciso II, constantes do Regimento
Interno desta Casa de Leis, leva à apreciação do egrégio Plenário a presente
proposição.

REQUER:

Ao Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, que envie trator com grade
e pá carregadeira na Fazenda Rancho H2 do senhor Hezequiel Henrique
Fontoura, no Município de Bom Jesus do Tocantins.

JUSTIFICATIVA:

Senhor presidente e nobres pares, este requerimento tem como objetivo,
encaminhar o maquinário solicitado para executar serviços agrícolas na
propriedade, mesmo a fazenda citada ficando em entro município, vale ressaltar
que o senhor Hezequiel Henrique Fontoura é residente, comerciante, pagador
de impostos e eleitor do município de Pedro Afonso – TO.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda, aos quatro dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte dois (04/10/2022).

GISLAYSON MARTINS LACERDA

Vereador
__________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br